y% M b '

АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. У вельский Челябинской области

Об обеспечении безопасности
граждан во время
обрядовых
связанных с
в период
религиозного

мероприятий,
проведения

купанием
проведения

праздника
«Крещение Господне», в 2024
году.

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения
обрядовых мероприятий, связанных с купанием в период религиозного праздника
«Крещение Господне» в период с 21 часа 18 января 2024 года по 19 часов 19
января 2024 года, администрация У вельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Местом расположения купели на территории У вельского
муниципального района определить песчаный карьер, расположенный на
удалении около 1 км к западу от п. Нагорный.

2. Ответственным за безопасное проведение мероприятий на
территории У вельского муниципального района назначить заместителя
начальника управления общественной безопасности администрации У вельского
муниципального района Васильева А. А., которому в срок до 18 января 2024 года
обследовать оборудование места устройства купели на предмет его соответствия
нормам безопасности.

3. Рекомендовать Главе Кичигинского сельского поселения Приказнову
В.В. обеспечить безопасное проведение обрядовых мероприятий в сельском
поселении, организовать взаимодействие с органами полиции, МЧС и
медицинскими работниками. Назначить ответственных дежурных при проведении
обрядовых мероприятий.

5. Рекомендовать начальнику 73ПСЧ 7ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по
Челябинской области Чилякову Е.Ю. обеспечить безопасность граждан во время
проведения мероприятий.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Районная больница п. У вельский»
Лукиной М.В. обеспечить медицинское сопровождение проводимых
мероприятий.

7. Начальнику отдела по работе со СМИ администрации У вельского
муниципального района Гвоздаревой Е.А. опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации. Довести до населения
У вельского муниципального района информацию о месте и времени проведения
мероприятий.

8. Начальнику управления общественной безопасности администрации
Увельского муниципального района Кожемяко А.И. опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Увельского
муниципального района.

9. Правовому управлению администрации Головой Н.Ю. настоящее
постановление разместить на портале правовой информации Увельского
муниципального района (npa-uvelka.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Увельского муниципального района по инвестиционному

.Н.

С.Г. Рослов

развитию и стратегическому

Глава Увельского
муниципального района

ованию Ремизова Ю